
A0U20||68S6I.* 

от о 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
d 5. 04. JLO-4 -/ f О 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.! 1.2015 № 5979 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с постановлениями администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1); 

приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2); 

приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 3). 

2. Опубликовать 
муниципального образовани 
Интернет и разместить на о$ 
сети Интернет. 

3. Постановление вс 
13ВОДСТВА 

Глава администрации 
города Тулы 

0 8 2 8  

на официальном сайте 
7www.npacity.tula.ru) в сети 

инистрации города Тулы в 
\ 

"ликования. 

Е. В. Авилов 

«I 1 S s <U 
* 
О 
С! 
S 

Й 
О. ̂  

Ч я 
§1 

IS 
9 ё 

35
4 

8 LZ 14
1 

27
8 

| 
27

8 
1 

36
0 

CTN 73
 

1 

13
25

 

; 
3
5
 

Е
ж

ег
од

но
 

Е
ж

ег
од

но
 

С
ве

де
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

 
го

 к
ад

ас
тр

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 
да

ту
 

С
ве

де
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

 
го

 к
ад

ас
тр

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 
да

ту
 

О
тд

ел
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 

О
тд

ел
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 

: 
ед

. 

ед
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

сф
ор

м
 и

ро
ва

нн
ы

х 
и 

по
ст

ав
ле

нн
ы

х 
, н

а 
ка

да
ст

ро
вы

й 
уч

ет
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 п
од

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
ло

м
ам

и 
К

ол
ич

ес
тв

о 
сф

ор
м

ир
ов

ан
ны

х 
и 

по
ст

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
ка

да
ст

ро
вы

й 
уч

ет
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 п
од

 
об

ъе
кт

ам
и 

Г
П

 1.
1.

2 

http://www.npacity.tula.ru


№ п/n 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
нзме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/n 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
нзме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2 016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
муниципальной 
собственности 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
1.2.1 Количество объектов, по 

которым проведена 
оценка рыночной 
стоимости, в том числе 
земельных участков, 
недвижимого имущества 

сд. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет 
об оценке 
рыночной 

стоимости на 
отчетную дату 

Ежегодно 194 210 350 58 304 304 304 

1.2.2 Количество непригодных 
для эксплуатации 
скважин (тампонаж) 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчет об оценке 
рыночной 

стоимости и 
проведению 

экспертизы на 
отчетную дату 

Ежегодно 4 4 4 5 4 4 4 

1.2.3 Количество объектов 
оформленных 
архитектурной 
подсветкой 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 5 1 

Г.2.4 Количество 
приобретенного 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 2 

1.2.5 Приобретение земельного 
участка для 
муниципальных нужд 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчетов 
оценке 

рыночной 
стоимости на 

отчетную дату 

Ежегодно 1 

JSr2 П/П 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

JSr2 П/П 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
1.2.6 Количество земельных 

участков, в отношении 
которых проводится 
работа по определению 
поворотных точек 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 24 

1.2.7 Количество объектов, в 
отношении которых 
оказываются услуги по 
определению размера 
вероятного вреда 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 22 

1.2.8 Количество 
приобретенной 
специализированной 
техники 

сд. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 1 9 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 
1.3.1 Количество объектов 

недвижимого имущества, в 
отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов итехпланов 
для регистрации права 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел реестра Сведения из 
Единого реестра 
муниципального 

имущества на 
отчетную дату 

Ежегодно 820 618 3428 611 611 611 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 
1.4.1 Плошадь имущества казны 

по заключенным 
контрактам 

кв.м Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 80665 83165 80665 80665 80665 80665 80665 



№ п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) н 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) н 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 К 12 13 
1.4.2 Количество заключенных 

контрактов на содержание 
и ремонт муниципального 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 106 391 764 764 764 81 

Задача 1.5 Обеспечение описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории муниципального образования город Тула 

1.5.1 Количество 
подготовленных 
проектов по санитарно-
защитным зонам 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 8 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

2.1.! Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

% Отдел учета и 
отчетности 

Формула расчета 
значение 

индикатора: 

p=y>Wn 

••I 
и *АЦП(И)) * 

индекс, 
характеризую
щий степень 
достижения а 
отчетном 
периоде 
залланированног 
означения i-ro 

Ежегодно 95% 95% 95% 95% 95% 

Tfe п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
иица 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 

Значения показателей (индикаторов) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 12 13 
показателя 
(индикатора) 
муниципальной 
программы, %; 

п- количество 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 
(включая 
показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципальной 
программы), сд. 

- показатели 2014 г. указаны без учета муниципального образования «Ленинский район» 



• • Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от ££ с7/ е$OS 

Приложение 5 к муниципальной программе 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Управление и распоряжение муниципальным имуществом" 

муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр . ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 
1 

Управление н 
распоряжение 
муниципаль
ным 
имуществом 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X X 64 054,4 65 344,7 62 916,5 50416,6 50416,6 Подпрограмма 
1 

Управление н 
распоряжение 
муниципаль
ным 
имуществом 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Управление н 
распоряжение 
муниципаль
ным 
имуществом Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Управление н 
распоряжение 
муниципаль
ным 
имуществом 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 64 054,4 65 344,7 62 916,5 50 416,6 50 416,6 

Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 3 936,5 2 504,6 2 504,6 2 504.6 2 504,6 Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X . X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

2 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 и 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 11 1 01 14010 200 3 936,5 2 504,6 2 504,6 2 504,6 2 504,6 

Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 11 295,0 7 953,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 11 295,0 7 953,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 
0113 11 1 02 14080 200 9 009,7 7 953,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Основное 
мероприятие 
02 

Операции с 
муниципальной 
собственностью 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 11 1 02 14080 200 2 285,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро
ванной 
техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X 4 514,4 4 050,0 0,0 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро
ванной 
техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро
ванной 
техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро
ванной 
техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 И 1 03 12800 200 0,0 4 050,0 0,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро
ванной 
техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0502 11 1 03 12800 200 4514,4 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципалы-

Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 4 655,1 13861.0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципалы-

Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 

Федеральный 
бюджет-

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
ОСНОВНОГО 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
ОСНОВНОГО 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
НОЙ 
собственности 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 НОЙ 
собственности 

администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
горолТула 

860 0113 1 1 1  0 4  1 4 0 4 0  200 4 655.1 15SCI.0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
н ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

8СЕГО, в том 
числе 

860 X X X 39 653,4 31619.0 40 812,0 40 812,0 40 812,0 Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
н ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
н ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
н ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 11 1 05 14060 200 39613,5 31619,0 40 812,0 40812,0 40812,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
н ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 11 1 05 14060 200 39,9 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
посанктарно-
защнтным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, атом 
числе 

860 X X X 0.0 5 357,1 12 499,9 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
посанктарно-
защнтным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
посанктарно-
защнтным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
посанктарно-
защнтным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 1 1 1  0 6  1 4 0 9 0  

Г 

g
 

м
 

с
 

0,0 5 357.1 12 499,9 0,0 0,0 

Приложение 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

Приложение 7 к муниципальной программе 
План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» на 2017 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма I «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача I. (. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципального 
образования город Тула 

Основное мероприятие 01. 
Учет земельных участков 

Отдел земельных 
отношений 

01.01.2017 31.12.2017 Получение 
земельного налога, 
наполнение 
муниципального 
земельного фонда 

860 0113 1П 01 14010 240 2 504,6 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Основное мероприятие 02. 
Операции с муниципальной 
собственностью 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.2017 31.12.2017 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

860 0113 11 1 02 14080 240 7 953,0 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие 03 
Приобретение 
специализированной техники 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.2017 31.12.2017 Укомплектованность 
музея экспонатами, 
обеспечение 
безопасных и 
комфортных условий 
для проживания 
населения 

8600113 П 1 03 12800 240 4 050,0 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

Основное мероприятие 04. 
Оформление и регистрация 
права муниципальной 
собственности 

Отдел реестра 
Отдел управления 
муниципальным 
имуществом 

0J.01.20J7 31.J2.20I7 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

860 0113 J1 J 04 14040240 J386J.0 

Задача 1.4. Управление и распоряжение муниципальным фондом 

Основное мероприятие 05. 
Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 
Отдел 
муниципального 
жилищного фонда 

01.01.2017 31.12.2017 Содержание 
муниципального 
имущества в 
надлежащем порядке 

8600113 11 1 05 14060 240 31619.0 

Задача 1.5. Обеспечение описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории муниципального образования город Тула 

Основное мероприятие 06. 
Проведение мероприятий по 
санитарно-защитным зонам в 
муниципальном образовании 
город Тула 

Отдел земельных 
отношений 

01.01.2017 31.12.2017 Постановка на 
кадастровый учет 
санитарно-защитных 
зон 

860 0113 11 1 06 14090 240 5 357,1 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
не посредстве н ны й 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

6 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

7 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
не посредстве н ны й 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

6 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

7 
1 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 

2 
реализации муниципа; ьнон программ 

муниципалы* 
>i мункципально 
ого образовани 

го образования город Tj 
» город Тула» 

ла «Управление муниципаль ным имуществом 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город 1 ула «Управление 
имуществом муниципального образования город Тула» 

лу штипальным 

Основное мероприятие 0 i. 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города Тулы в 
сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел учета и 
отчетности 

01.01.2017 3I.J2.20I7 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно -
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

860 0113 П 2 01 00110 120 

860 0113 11 201 00190 120 
8600113 11 201 00190 240 
860 0113 11 2 01 00190 850 

38 790.8 

20,0 
3 539,5 

8,0 

Итого: /— 

— {—Лтч : 

107 703,0 


